REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:1: OB614-22-12707-5-2-1/C436
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, nié njérén ani; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik POUK Group SH.P.K. N.N.P. HYSNIA, Adresa: Rruga Artakolli, nr.
120, Vushtrri, Tel: 044/220/354; Nr. Fiskal 81 1492909; E-Mail: hs_pouk @hotmail.com, {(ne vazhdim

“Kontraktori”), ne anén tjetér, jané paijtuar te lidhin njé kontrate publike piér Punét si né vijim

Riparimi dhe rregullimi i kanalizimit fekal né Obilig dhe Palaj-Ritender me numér identifikues: OB614-
22-12707-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e koniratds Eshig ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Lénda ¢ kontratis ka €
biéjé me Riparimin dhe rregullimin ¢ kanalizimit fekal né Obilig dhe Palaj-Ritender

1.2 Kontrata hyné né fugi me nénshkrim 1€ saj dhe ka vlefshméri 20 dité
1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté: Komuna ¢ Obiligit
1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i puniéve duhet 18 jeiid: 12,270,58 €: [Dymbédhjeté mijé e dyqind e shtatédhjeté euro 58/100f
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Awtoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeié i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ bihen néé pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés REPUBLIKA E Kysuyi REP
S-REPUBLL

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: KOMUNA E OBILIOIT-0PST

———

KA KUSuva f»
NA DBILIC s

DREJSTOR:A EADMIMISTRATES pE
PERGJITHSHME
UPRAVA OPSTE ADMINISTRACIJE

a) Marréveshja e Kontratiés:

b) Kushtet e Vecania & Koniratiss, Dalés lalazna B i
M-y - ety
c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratds: r. ! 4725 gata 03. ﬂ (O7.72=2
. atum —_—

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike: 0BILIO-NRILI
¢) Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria),
f) Regjistrimi i Biznesit

3.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paganésisé ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit 18 perparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

aY,

u lutemi referojuni kétij numri 1 kontratés né dokumentet ¢ fatwrimit dhe pagesés. procedurat dhe trnsaksionet q¢ lidhen me thesarin,
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REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REFUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

Neni 4 Kemunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kan8 1€ b&jng me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njiéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit
dhe duhet 1¢ dérgohen me postg, faks, email ose 18 dorézohen personalishi. Komunikimet piér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit 18 Projektit i emérvar né Kushtet ¢
Vegania té Koniratés.

4.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon viéretim té pranimit 1€ saj, ai dubet ta thoté k& né
komunikatén e tij. Sa her# qi ka afat t2 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
viértelim (& pranimit 1 komunikatés s tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dbénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 8 1illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté n& formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratej "ose” vendosté "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat# ose vendim i till¢ nuk dubet 1& mbahet apo vonohelt pa arsye.

4.4 Kjo kontratg éshté e pérpatitur né gjuhiéin shqipc2 né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

-

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Blerina Haziraj Emri: M/ZJ.! o —SHM/)?N
Pozita: Zfilar pérgjc/%jﬁs i B_r_cikurimil Pozita: /"@U < AHE 12
Néenshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:

2 Gjuha do 1& jeté gjuha e shiryt¥zuar nga tenderuesit né kété tender
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REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: OB614-22-12707-5-2-1/C436

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ éshtié
shiénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérlshirg & gjitha shiojcat pér kété dhe 1€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ni (&.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné 1€ cilat janZ objekt i kontratés dhe & cilal Autoriteti Kontraktues
kérkon gé @ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura 1€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi" #shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik}, i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshié pali né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshi# njeriu i caktuar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kempetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puntve dhe pér 1é
gjitha hollgsité dubet ¢i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma q¢ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratits,

1.6 "Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 12 thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe aé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera Qé nevojiten pér kryerjen e punitve té kontraktvara qé duhet 12 biéhen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatai e siguruara dhe 1@ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punive té kontaktuara,

1.9 "KPK" do & thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Koniratés.

1.10 “KVK?" do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili 8shié ligji q& i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jané 1€ mbuluara né kontraté,

2.2 Konirata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes 1 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njié pjesé t# saj te njé pald e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qi, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta iransferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, piérveg né kéto mste:

a) kur ka ngarkesé piér pagesé. né favor té bankieréve & Kontraktuesit, 1& shumave qé duhet (& paguhen ose gi
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhiénies s& t& drejiés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kanié shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratéts q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté bartur,



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

3.4 Pranuesit e dispozilave t& kontratés duhel t& plotésojng kriteret e pgrshiatshménsé gé zbatohen pér dhénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi bthet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjeiér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q# do t& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimil e ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktvesve gjate
implementimit te kontratés, Komraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktves. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Koniraktuesi dshié pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (@&
agjentéve ose (& pundsuarve, né & njéjlén ményré si po ¥ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 18 1 ose pundtoréve t# tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhit g¢ e tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qi i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet q&, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjiheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkes# dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohizgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Niise éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njt kopje (& skicave t& prgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera 1€ kiétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit € certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nidse éshté e nevojshme pér qéllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale € treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (£ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel gé jané té nevojshme pér ekzekutim 1€ miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesil ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pircakivara né kito Kushte
1¢ pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né& gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kihej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

L]



REPUBLIKA E KOSOVES -REPURBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj¢é ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
1¢ ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit 18 obligimeve t& 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 N& bazé 1& dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do (& béjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér téé gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e pun&s dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon péntej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iv ekspozuar dénimit p&r shkelje 1& kontratés, do ta njofiojé autoritetin koniraktues pér kété duke i paraqitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe & veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu Ui respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Bshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontralés pa pajiim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontrakiuesi éshté grup, pirbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punit do 8 fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do 1€ siguroj g& 1& gjitha punét gi aifajo do (& bijé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& bithen né kohé dhe n& pérputhje me standardel, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puni t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 12
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré € liojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (€ llojeve té ndryshme, skela t& lanta, etj do t€ pérdoren dhe
b. ni m&nyré q& 18 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e @ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktvesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pirdor pajisje 1é identifikvara né 1ender e tij. pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje tié aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovgj
cdo zévendésim 18 propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése, ose
karakieristikat jané né thelb (g barabarta ose mé té miré se ato t¢ propozuara gjaté tenderit.
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakives me
siguri pér ekzekutim 1€ plot¢ dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do (& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshié pasojié e
mosekzekutimit 12 ploté dhe té duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimil te Pérkohshém,
10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do ti jeté nié formén e dhéné né pjesén 1V 1€ kontratés.

Neni 11 Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jani rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet ¢é siguroj njié sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1€ defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme 1€ cilat jani pir shkak & rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoriteiit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashichet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit (& cenifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose 1e
eliminojié sigurimin dhe (& zbresié ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i komraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojié Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrién se si Kontrakivesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kehor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepgr kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet 1a rshikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakéénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té til1&, duke pérfshir ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
mis detyrimet ¢ kontrakiuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezulojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté & drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pgr ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e koniralés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.
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13.2 Komtraktuesi do ¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjitheé periudhés sé ekzekulimit dhe do (€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat ¢ nevojshém, né interes (& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja ¢ puniive.

13.3 Konirakiuesi do (& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij.
pér 18 siguruar & strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose qé me arsye mund (& kérkchen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 12 sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaklojngé déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanti & cilén Kontrakiuesi e konsideron 1& nevojshme, ose éshité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gétllim & mbrojtjes apo piér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime 1&
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1& jetd né shpenzime €
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi #shig pérgjegjés pr 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontrakeuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vErietimit &
pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore nié qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét nié mes (& Datés sé fillimit dhe
nét fund t& periudhiés sé Korrigfimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té flloj puniét brenda afatit kohor tié specifikuar ng KVK.

17.2 Koatraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen ni pajim me Programin e dorézuar nga Kontrakivesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (i
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor &€ specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgijatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund i kirkojé zgjatje & periudhits sié ckzekutimit néise realizimi i kontratiés sé tij vonohet,

ose pritet se do té vonohet, pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket# vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Koniraktues se ka pér qéllim (& béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Auwtoritetit Kontrakiues 12 dhiéna gjith®pérfshirése ashtu gé & mund € konirollohet
kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimil te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje (& periudhés sé renfizimit nése mund 18 arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gt nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje (€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshi¢ me voni se Data ¢ Kiérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet (2 tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 12 Kontraktuesit. Pagesa e démeve t2 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka litar (& drejtén e vleriés maksimale nié bazé & nenit 19.1 ai mundel, pasi la
njoftojié Kontraktuesin:

(a) Konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjisiér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do 1é mbaje 1¢ paktén informacionin e méposhiém:

kushiet e matit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dbe llojin e punttoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testel e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holliésishme 1€ (i gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1 pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhbet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bifra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (@ bashké-nénshkruhen nga Konirakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€
komunikojé piképamijet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jani
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudbés sié lejuar, do t¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bijé ose & marr njé kopje 18 shénimeve té cilat ai i konsideron ¢ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punétt, komponentét dhe materialet do 12 jené né pBrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet ieknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te Kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te

6
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zhvillohet pranimi i ill&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara nié kérkes€ duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajng kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentiéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim jetiér zbulon defekie ose gabime. Kontraktvesit mund t7 jepet mundésia t'i riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim néé pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projeksit”, té cekur n2 KVK., i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1& punéve gjaté (éré kohés, duke fillvar g& nga dita e paré e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié 18 kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontrakwuesi do 1 sigurajéé q& komponentst dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerBsuar ploiésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kétg aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé & paragesé
ndonjé arsye piér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ ketd 18 drejié, ose nga velé ose agjentil e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit 18 ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratiés, né ményré qé
(& pércaktojé niése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specilikohet né& kontratg,

22.5 Néése komponentét dhe materialet i kang katuar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
osc do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklarag pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditbve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé 1illé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kéérkojné gé kéto teste (& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjiéra pald kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ¢'i komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té banet nga pala piképamja e (@ cilit
diééshmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém
23.1 Kontrakivesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejijen se ato
mund t# ndikojng me vone né kualitetin e punive.

23.2 Nése Menaxheri i Projeksit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale e punéve jani bere te nevojshme pér shkak 1e
gabimeve 1e tilla ose te pérjashlimeve e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratiés, atéheré
Menaxheri i Projektit ng& bashkiépunim me autoritetin kontraktuves do te karrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.) Pagesat do t¢ bithen né Euro.
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24.2 Pagesat do té megullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuvar nga Menaxhen i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data n# (@ cilén pagesa duhet 1€ ishic béris, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Antikujt e Punive pér t& cilat nuk Sshig dhéné norm# apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogariné bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. [ njéjii formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés piir pagesé, duhet 18 pérdorel pér U'i raporiuar ndryshimet ng lkogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisjc pér ndénim, instatim, testim. dhe punén e
komisioneve qe dubet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pirdoret pér t¢ Hogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do antikull.

25.2 N& rast 1 kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazéé (& 18 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndatjen e Materialeve né vend punim vegmas nié Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& béjé pages# paradhénie Kontrakiesit 1€ shumave 18 percaktuara né KVK nga data e
caktvar né KVK kundér dispoziits nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (& Pakushiézuar Bankar né njé formé 1@
pranueshme pir Awtoritetin Kontraktues né sasi dhe valutlé 1 barabart? me parapagim. Garancia do € mbetet né fugi deri
sa té bthet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né mitnyré progresive nga shuma q# paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 18 paguar Pajisjet, malerialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagiérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi dubel 1€ déshmoj se pagesa paradhiinie éstié pérdorur né kéd ményré me
furnizim 18 kopjeve & faturave ose dokumenteve 18 tjera piér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal prndryshe pér shkak 1é Konirakiuesit, pas
orarit 1é piérqindjeve t& pgrfunduar t& Punéve né bazé & pagests.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t ndalet nga ¢do pagesié e Kontrakivesit deri né pérfundim e éré i
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalaj 109% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1 zévendésoj paralé ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sié
Nogarisé pérfundimiare té referuar néé Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesiés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve (& vlerésuara @& puniéve 1#
pérfunduara me minus shumén kumulative (& véértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer té kontraktuesit pér té virtetuar cilésiné e punés dhe
vérieton shumién gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punits sé pérfunduar pérfshin:
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a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Paraliogarisé, vlerén e sasisé sé punis né Paramasé dhe
Parallogari g #shté pérfunduar; ose

b} N& rast & kontratés paushallé, vilera e punés si ckzekutuar do té pérbéj vlerén e akliviteteve 12
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Konirakiuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 1 certifikatés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qg tregajné
né detaje vlerén e punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1 gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit (£ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

202 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit 1&
kétrkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés, dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoriteti Koniraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Auwtoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & l&shoje te autoriteti kontrakives ose te pérfagésuesi i tij i avlorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazéé & kontratés. Auteriteti kontrakwes ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploié dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhiézimet e duhura pér kryerjen e punéve tié kontraktuara né afalin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin gé 1'i zbulojé ose kryejé testet nié punin pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekit.

(d) Kontrzktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojnd
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikvar vonohet né léshimin e vérietimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve (& punéve té kontrakiuara (& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nise njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullobet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJiESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i puniéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t¢ ptrkohshém ose final do (&
béthet né prani t& Kontrakivesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Koniraktuesi te jete informuar prej (8 pakti#n 30 ditéve para datés sé verifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do 1€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (&
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t# njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fiflojné,

32.2 Puniét te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratis, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1& kené kalvar né miényré 1€ kéénagshme testet
pér pranim dhe (e jete léshuar, ose konsiderohet 1e jete lE&shuar, njé centifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit i
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 12 aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojié kontraktuesit certifikatén e pranimit 1 pérkohshém me nji kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo #shié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit 18 tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan té gatshme pér pranim t¢
pérkohshém: ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhinié arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit & 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar centifikatén.

33.3 Nése autoriteti kKontraktues nuk arrin ose 1& 18shojé centifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nji¢ periudbe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém 18 punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kirkohen mé p¥r pérdorim pérkitazi me realizimin e koniratés, Ai gjithashtu do 1€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1 béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeé pErgjegjis pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puniive 1€
cilat mund t# shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¥ démtvara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do 1a pérmirésojé defektin ase démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté béré pér kénagdsiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim i
piesshém, periudha e defekteve do 16 vazhdobet velém pér até pjesé & punimeve e cila gshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftejné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defeks ose njé
diém brenda afatit kohor té péreaktuar né njoftim, auteriteti kontraktues mund té:

a) & kryeji veié pune, ose (& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b} té ndérpresé kontratén.
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34.4 Né raste urgjente, kur kontrakivesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi gshté arritur, nuk gshié né
gjendje q& & marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejné punién
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autcriteti kontrakiues ose Menaxheri i projekiit duhet (8 informojé sa mé shpejt q& &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perindhés s& pérgjegjisisé sc defekteve nuk éshig e specifikvar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit t& pgrkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit &
periudhés sit fundit, dhe atdherié kur 1 jend zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né miinyré té tillg q& autoriteli
kontrakives & jeté i kénaqur. Cenifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1& jeni pérfunduar né ményré 18 tillE q& t& jett | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorizuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ick
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten (& detyrvar pér plolésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe @& cilat kan# mbetur & parealizuara né kohén kur léshoher certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e abligimeve 1€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozilave
& kontralés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiis

36.1 Pala ka shkel2 kontratén nise nuk arrin 1& shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Ni rastet kut ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kel 18 drejté pér kito kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratis,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (2 shképus Kontratén né qofé se pala tjetér shkaklon njé
shkelje themelore té Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén piér 15 dité rresht pa qené e pirfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa avtorizim 1& menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (i justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontraktvara pr mé shumé se 15 dité pune; osc marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto 1€ vonesés:

11
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c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktvesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vénetvar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatiés s& Menaxherit 1& Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratiés dhe Kontraktuesi
nuk arrin "1 korrigjoj brenda 30 ditéve & pércakiuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit:

.  Kontraktvesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve 8 likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vlerésoji nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontraiés.

37.4 Nise pér shkak & fajit (& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me péiqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s punéve sa mé pare q¢ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1 béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi 12 largohet nga zona ¢ punds dhe ta léné
alé né nj& gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé komtraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkeim pér ndérprerje.

37.5 Ni qoftéé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punéén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimis.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve koniraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjira nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bién 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1 parapara me kontraté, punémarriisi sa mé shpejté qé
éshié e mundur duhet Ui sigurojié puniédhénisit njé deklaraté me shkrim me t& dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N kidté rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésilé e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

il. Gjatéé pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke liogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményrié g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje (2 obligimeve nga Kontrakiuesi 1# detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér nj8 periudh pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,
V. Né qofté se kontrakiuesi pér njé koh# ¢ gjaté #shié beré i pa afié, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjesité e parapara me koniraig, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e puniés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
[logaritur ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 1& punéve (& pakryera, sig éshté cekur né KVK. D&met shiesé té likuidimit nuk do i
aplikohen. Nise shuma totale e borxbhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjié pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Niise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1é
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njié certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, ristdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri nié datén e certifikaids,
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Neni 40 Prona

40,) Tg gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen 1& jené proné e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak i€ gabimit i@
Kontraktuesil.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundischet pérmbushja e kontraiés nga shpirthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projekiit do & vidrtetoj kété. Kontrakiunest
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42,1 Palét do 1'i béjné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng mEnyré migésore & gjitha mosmarréveshjet git
mund & ndodhin ndérmjet tyre, Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nitse cilado Palé e sheh 1€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés piér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e kisaj zgjidhjeje do @ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqtsore dishton ose niése Pala déshion 18 pérgjigjet me kohé ndaj kiérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do &
jené 1¢ lira (& vazhdojn# né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Niise procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund @ merren vesh t& pérpigen
1¢ pajtohen prmes institucionit t& specifikuar ng8 KVK. Niése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s& pajlimit. secila palé do t# keti® té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sit zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 18 arrihei zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para néénshkrimil te kontratés palét duhet 1e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-22-12707-5-2-1/C436

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q8 ka njé konflikt, dispozitmt kéw do (&
mbizotérojné mbi ato 1& KPX.

Kushiet e Pérgjithshme (¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjer e Kosovéts gé jani né fuqi do & zbatchen pér & gjitha ¢tishijet qé nuk
gjuha mbulchen nga dispozilat e kontratés. Juridiksioni do t& jewd gjykata

ptrkatése nié Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté Shqipe.

Personeli 9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje (&
identifikuara né tender e iij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do 1€ aprovoj
¢do zéivendisim té propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabaria
ose mi & miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshté: 1,227,06 € me afat t& vlefshmérisé
prej 50 ditésh nga data e nénshkrimit te kontratés.

OE, jo mé vong se dita e nénshkrimit t# kontratés, do te dorézaoj tek Zyra e
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim (& ploté dhe 1€ mire (& kontratds,

Siguria e ckzekutimit 1& kontratés do (€ jeté n formén e dhiné né PIESA
IV E KONTRATES

Siguria né puné 10.2 | Kontrakioti éshié pérgjegjis pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né puni (&
punétoréve t& tij pérveg tjerash edhe duke :

¥ biré sigurimin ¢ zonave t& punés ptr kryerjen e punéve né ményré
18 sigurt
duke v siguruar né gatishméring profesionale 1& punétoréve,
duke u siguruar né pérdorimin e drejt té veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punélorét,
duke obliguar punétorét q# & mbajné uniformat e kompanisé {
uniforma duhet identifikvar kompaniné) si dhe rrobat e puniés dhe
mjetet mbrojiése né puné si : rroba pune. helmeta, képucé
adekuate variésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj
nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor - drejtori i
kompanisg dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé, varésisht
nga natyra e punés 1& angazhoj punétoré me kualifikime adekuate,
njohuri dhe pérvajé té duhur pér kryerjen e punive té nevojshme.
OE obligohet g& pajisjet dhe numrin e punétoreve t& kérkuar ti keté ng
vende punishte gjaté gjithé kohiis deri né realizim (& projekii.

N W

A\

X

Pérgjegjisia dhe Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢
Sigurimi i Defekieve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
Kontraktuesit démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés si afért.

Pa martit parasysh obligimet e sigurimit (¢ Kontraktuesit, Kontraktuesi do

Zynarin e prokurimit nga t¢ gjitha ankesal nga palél e treta pér dém ndaj
pronés ose [éndime personale gé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga
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ana e Kontrakwesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve L€ tyre]

Programi

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t£ kontratés, kontraktuesi do 1'i
dorézojé Menaxherit & Projeklit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbajé sé paku me sa vijon: miényrén se si Kontraktuesi propozon
ckzekutimin e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim té
vizatimeve, metodat e pérgjithshme git do ti zbatojié, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumg
se 3 ditg

OE duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té kerkvara si né
njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet 1& duhet & deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin né afatin ¢ paraparé.

Siguria né vend
punishte

13.1

» Kontrakiuesi do té ket# 1& drejién 1é ndaloj gasjen né vend-punishte
pér ¢do person i cili nuk gshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés,
me pérjashtim 1& personave & autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé
periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér (& marré
hapat e nevojshém, né interes té punonjésve 1€ tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér & parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve.
Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshine, piér
pérgiegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & sigurvar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbroben, ruben dhe
mirémbahen. Aj do (@ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e (ij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e
siguris# te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave
ose g8 me arsyc mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Y

Y

Ndérhyrja me trafikun

14.1

Kontrakiuesi do (& sigurojé q¢ punimet dhe instalimel nuk shkaktojné
diéme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit (€ tilla si mugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& maeré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme.
ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me gillim & mbrojtjes apo
péér 1& pérforcuar pjesét e rrugidve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontrakivesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njofiojé Autoritetin kontraktues pér
clarédo masa 1& vecanta gé ai synon (&€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démil te shkaktuara ng rrugé, ura nga transponi i materialeve

Tatimet

15.1

apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t¢ Kontraktuesit
> Kontrakiuesi gshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosoviis.
» T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang
pérfshiré né ¢gmimin e kontrakiuar
#» Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése
konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s&
fundit & vénetimit 1& pérfundimit t& punéve.
Menaxheri i Projektit nuk do 8 lejojé ndryshimin e ¢mimit 1&
kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes se
detyrimeve doganore n¢ gofté se kjo ka ndodhur gjmé kohis sa ka
gené né vonesé kontraktuesi.

¥

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i Kontratés,

Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajiim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Puniét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi. i pérditésvar me miratimin e Menaxherit té Projektit,

(%]
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Kontrata hyné né fuqi ditén e nénshkrimit t¢ paléve dhe si dité zyrtare pér
fillim t& punimeve do e konsiderchet dita kur Menaxheri jep urdhér pér
fillimin e punimeve, Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet (& hartohet menjéheré
pas nénshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit 1€ punimeve

Data e pérfundimil e & gjitha Punéve do (& jeté 20 dité

Zgjatja e periudhis sé
ckzekutimit

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesg, Kontraktuesi duhet
ta lajmérojé Autoritetin Kontrakiues se ka pér géllim (& béjé kérkesg peér
zgjatje té periudhiés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté. dhe
i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1 mund &
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kétg zgjatje té periudhés sg
realizimit nése mund & arsyetohet, ose nié ményré prospektive ose
tetrospektive, ose (a informojé Kontraktuesin qi nuk i &shté dhéné e drejta
pér zgjaije t& periudhés.

Dimet e likuiduara

19.1

Démet e likniduara pér t& gjitha Puné

Nitse Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
t& gjitha punét brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1é
1ij sipas kontratés, do té ket# 1& drejié, pér secilén dité qié kalon ndérmjet
skadimit 1é periudhiis s& kontratiés dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré
diéémet e likuiduara té barabarta me 0.25% né dité 1 vlerés sé punéve i€ pa
kryera deri né njé maksimum prej 10% 1& vlerés tolale 1& porosisé..

Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak 1& Kontrakiuesil. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do (& ndikoj né
detyrimet ¢ Koniraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit 1€ Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
tejkalim & ditéve. Nise ka tejkalim (& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
#shié ful né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim dhe do 1€ jet
pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

% kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi,
orét e puniés, numrin dhe llojin e punétorééve 1€ punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

» deklaratat e hollésishme té (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
1€ punis s¢ bééré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1€ pérdorura, (& afia
pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe @ réndésishme né llogaritjen
¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet &
nénshkruben nga Autoriteti Kontrakiues dhe (& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakwesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamiet e tij ndaj Autaritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jan# regjistruar te dbénat apo deklaratat
kundérshivese. Nése Kontraktuesi disshton ge té niénshkruajé ose 1 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se
Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyriojé regjistrin ¢ punés n¢ ¢do kohié dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jié ose t¢é marr njé kopje & shénimeve té cilat ai i konsideron
té nevojshme pér informacionin e tij.
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20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
informacionin ¢ duhur pér 1€ mbaitur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur

Origiina dhe cilésia e
punimeve dhe
materialeve

2111

Puniét, komponeniét dhe materialet do 1 jené né pérputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né
kontraié dhe do té mbahen ng dispozicion té Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe testimi

[
b

Auloriteti Kontraktues do té emééraj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do &
jeti pérgjegits pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté 1éré kohis,
duke filluar q& nga dita e paré e fillimit 1& punéve ¢ deri né skadimin e
periudhiés garantuese 1€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

Qellimi i mbikéqyrjes éshté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésini e
materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin ¢ materialeve e kryen Organi mbikéqyriis sa heré qié
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimelt pér testimet e para i kryhen Punékryersi.
ndérsa heréve (jera (kur Organi mbikéqyrés nuk éshti i kénaqur} kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do &
behen nit Hlogaring bankare (& dhiné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i
kiésaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kétrkesés pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

Pasi 12 dorézohen dokumentet mé 1€ domosdoshme pée pagesé tek Zyrtari plr
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do 1i cakiohet
nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

Paramasa dhe parallogaria duhet & ptrmbajné pajisje ptr ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesil.
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur gmimin e kontratés.
Komtraktuesi do 1 paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢
Paramasts dhe Parallogarisé pitr ¢do artikull.

25.2 N rast (¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet 1& pérmbaj
aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit perdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s¢ aktiviteteve né
bazé 1é té cilave Kontrakiuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do @& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpiérndarjen e
Materialeve ni vend punim vegcmas ni Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave 1& mbajtura éshtié: Shuma e parave t& mbajtura gshté: 10% ¢
vierds sé kontratés do jetd sigurim bankar pér garantimin ¢ punimeve

Viértetimet € pagesés

28.1

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punién e kryer 1ié kontraktuesit pér (&
vitrtetuar cilésing e punds dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet
kontraktuesit.

Vlera e punis sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Vlera e punis sé pérfunduar pérfshin:
% Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé
sé puniés né Paramasg dhe Parallogari qé éshié pérfundvar: ose
% NE rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té
pérbij vierén e aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Vlera ¢ punés sé pérfunduar piérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve

4
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pér kompensim

Shkagel pér 30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

kompensim a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit
data e posedimit e specifikuar

b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhiné llogari per kété, ose
vonchel apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udh#zimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose
kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkaklojné vonesé apo shpenzime shiesé pér
Kontraktuesin.

¢) Parapagimi vonohet.

f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet né l&shimin e
viérietimit pér pérmbushje & kontralés,

) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve € punéve (&
kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit té Kontraktuesil.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do & konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat ¢ méposhime:

te ekzekutimit a) Né rast & shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e cila shkakion déme
materiale pér AK dhe/ose kifrkon gé AK t& shkaktoj shpenzime (&
konsiderueshme n# pérfundimin e kontratés sg tillé; ose

b) Pér shkelje 1 kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontrakiues dhe/ose furnizues kané mbetur (& pa-paguar.

30,7 AK para se té filloj procedurén e kenfiskimil & sigurimit &
ekzekutimit AK duhet 1 informoj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim &
supozuar me kontraté dhe t& jep OE kobé 1& mjaftueshme péér korrigjim té
dééshtimeve 1€ tilla. Déshtimi i OE pér & korrigjuar, né kohé, déshtime (& tilla
1& supozuara do té rezultojé né procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sié ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues (2 kérkojé zhdémtimin shtesé qg rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, nése siguria e ekzekutimit 8shté me vieré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do & kufizojn# né dokumentet e tenderit
diskrecionin e ienderuesve gé (& paragesin sigurimin e performances né
ciléndo nga format e pércaktuara né nenin 30.5 & kiétyre rregullave dhe
Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité q¢ kufizon formén né 1é cilén sigurimet e
tilla mund (& dorézohen pérve¢ atyre 18 referuara né nenin 30.5, do 1&
konsiderohet e pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit duhet 1é jeté i
pakushtézuar, Pér qéllimet e mésipérme, fjala "pakushiézuar” do té thoté njé
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet & keté ndonjé kusht ose
kérkesé piir ndonjé dishmi 1 pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit pérveg njé
kérkese q¢ Autoriteti Kontraktues duhet 1€ ofroj nj& dokument qé tregon qé
ka ndodhur shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si mjedhoje nuk ka
nevojé 18 mitejshme qé autoriteti kontraktues 1€ vérieloj shkeljen Né
mbéshietje 18 nenit 63, paragrafi 5, 1& LPP, kérkesat pér kualifikimin e
léshuesve (¥ sigurimil (& ekzekutimit, sig &shté pércaktuar né dosjen e
tenderit, do 1& jené jo-diskriminuese, nuk do & kérkojné nga léshuesi qi té
ketéé njié biznes néé njé vend & veganté, dhe né ¢do rast do té kufizohet vetém
né kriteret qé jané 18 lidhura drejipérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshméring e kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme | 31 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim ié pranimit (&
pérkohshém ose final do (& bééhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e
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kontraktuesit nuk do {2 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi
te jete informuar prej (¢ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér pérfundimin

32.1

Puniét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e
cakivara ne shpenzime té Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet 1 njofiojé
Autoritetin Kontraktues piér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet té tilla
mund t& filkojng.

Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t&
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdhir 1 Autoritetit Koniraktues

Punét shtesé

Do (& ecet me proceduré pér puné shiesté nése paraprakisht merret autorizimi
nga Mbikégyrési dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

Zynari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet té bindet se ju kané ofruar 1&
gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit & kontratés, aktvendimet,
procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit 1€ punés, arsyetimin ptr
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, elj., né & kundérién ¢ merr
pérgjegjésing. Po ashtu obligohet q¢ dokumentet e kiérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré g€ ata kané
nevojé. Njié kopje e faturés, raportit 1€ pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet 1& dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shiesé
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Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON n# hyrje dhe dalje &
punishtes né madhésing standarde. ku do té pérfshihen, titulli i projektit,
investuesit dhe punckryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati ptr
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshié 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve 10
% nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe
abligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé n kohén
sa mit 1 shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né (& kundértén pajtohet se AK
ato déme do 1i sanojé me tjetér OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé
kontraktorit gé ka dhiéné kéié deklaraté mbi garantimin ¢ punéve. Nése jand
grup OE, kjo deklarate epet né emér t¢ liderit té konzorciumit

Kurse Dritat montohen ne shtyllat elekirike ekzistuese ose ne ato i€ reja.
Garancioni § vite.

Shkelja ¢ kontratés

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta
me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njié shkelje e koniratis, pala e démtuar do té keté &
drejié pér kto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1é sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpiérblime. Ato
mund L& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose

b) déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojngé nga zbatimi i
masave (€ parapara né két# nen do ti zbatohen duke u zbritur nga shumat qé
duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontrats

Autoriteti Koniraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofig
se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore (& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet
né:

a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré
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kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit t& projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar
(& ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve & kontraktuara pér
mi shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimeaton apo hyn ng
likvidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatiés sé
Menaxherit 1& Projektit;

e) Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve éshiéd
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

) Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve
pér té cilat shuma minimale e démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese biéén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga
ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 18 vlerésojé niise
shkelja materiale e kontratés paragel bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj
vazhdimésing e pgrmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punits sé kryer pjesérisht, do (&
kifrkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e puniés dhe ta 1én# até né njé
gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontrakiuesin pér
punét ¢ kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Nié gofé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén
menjéherd, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja gé do 1& zbatohet pér vlerén e puniéve gé nuk jong pérfunduar, qé
sié kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktvesin pér kompletimin e
Punéve, éshti plus 10 % e vlerds sé kontratés ose niése démi éshié i madh
deri né vlerén e pérgjithshme (& kontratés. Poashiu nése kontrata ndérpritet
me fajin ¢ Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé
pér & gjitha punét e kryera dhe 1€ papaguara

Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét
e Pérkohshme, dhe Punét do t# konsiderohen té jené proné e Autoritetit
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit 1€ Kontraktuesit.

Zgjidhja migésore e 42.2 | T& gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen ne ményre migésore

mosmarréveshjeve nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shérbimeve.

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat mund t# lindin gjae

mosmarréveshjeve me ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (€ zgjidhet ndryshe

proceduré gjyqésore ndiérmjet paléve do t# dorézohet n# Gjykatén Kompetente né Prishting, né

pajtim me ligiin ¢ Kosovés.




MNumri | Prokurimit: 674 22 069 521- Titulli Riparimi dhe rreguilimi | kanalizimit fekal né Obilig
dhe Palaj-Ritender

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pastrimi i terenit

Kjo pune parasheh pastrimin, largimin e mbeturinavebimeve, largimi i ujit
siperfagesore dhe nentokesore si dhe gjerave tjera te panevojshme mbrenda kufijeve
te punes perveg objekteve te tilla ge jane caktuar te mbeten aty ose jane per t'u
c’vendosur ne pajtim me seksionet tjera te specifikacioneve.

Materialet e pastruara mund te zhvendosen ne vende te specifikuara nga kontratuesit
dhe tere shpenzimet do te mbulohen nga K.P.

Punet e germimit ne pergjithesi

Te gjitha germimet, gjeresia dhe thellesia e kanalit, duhet te kryhen sipas detaleve te
dhena ne pjesen e Vizatimeve. Para se té filloj gérmimi por pasi qé té jané larguar
mbingarkesat, do té béhet shejimi/kujimi i sakét i kanalit dhe kuota e terrenit.

Kryesisht dheu ge do te germohet per kete projekt eshte dhe i kategorise se II dhe III.
Trasa ne tersi saj kalon ne rruge te fshatit (shtrese zhavori) .

Punimi I kanalizimit Mbrapa gebabtores Bosna punohet né mes dy objekteve dhe
shumica e punve duhet te punohen me doré pér shkak té numrit te madhé te
instalimeve néntoksore (kabllove eletrike te tensionit te nalt gypit te ujit ) thedhsia e
kanalizimit éshté shumé& e madhe 2.0m deri né 3.0m dhe hapsira &shté¢ shumé e
ngushté mbrojiset e kanalit jané t&¢ domsdoshme dhe duhet te vendoset gypi
2250mm.

Punimi I kanalizimit né Palaj punchet afer prrockes dhe parashihet vendosja e gypit
te metalit P400mm ku duhet te kalohet prrocka me gyp @315mm dhe betonimi né te
dy anet e gypit n& keto pozicione parashihet furnizimi monti dhe punimi.

Germimi duhet te kryhet me eskavator (ne rast nevoje edhe me dore) dhe materiali i
germuar te dergohet ne deponien e caktuar nga O.M. Materiali qe perseri do te
perdoret per mbushje mund te vendoset ne vende te caktuara perkohesisht, mirepo
nuk guxon te paraqet rrezik per banoret.

Ne rastet ku thellsia e germimit kalon 1.5 m’ K.P duhet te merr masat e nevojshme per
perkrahjen e mureve te kanalit ashtu ge ato te mos jene rrezik per punetoret dhe
banoret. Perkrahja te behet sipas metodave te njohura ne praktiken ndertimore. Ne
rast te paragitjes se ujrave nentokesore K.P duhet te marr masa per largimin e ketyre
ujrave duke mos kerkuar mjete shtese.

Gjatesia e potezit ge germohet nuk guxon te jete me e gjate se sa ge mund te mbulohet
per nje kohe te shkurter (nuk do té gérmohet asnjé gjatési e kanalit para se té arrijné
né terren gypat edhe fitingjet té cilat do té vendosen aty). Gjatesia e kanalit qe do te
germohet brenda dites duhet ge te aprovohet nga O.M dhe kjo gjatesi nuk guxon ge te
jete e tille ge te rrezikoj jeten e banoreve.

Para fillimit te puneve te germimit K.P duhet qe te verifikoj stabilitetin e objekteve per
rreth zones se germimit dhe te merr perlgimin e O.M. Gjithashtu K.P duhet te
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£ 13 ' PUNIMI I'kANALﬁIMI'I"FEKA_L_N_-E_d'Bﬂ:I_QmﬁEMU\‘] : BLPENES Bl

1 Obillq Kanalizimi fekal mbrapa gebabtores Bosna
v "~ GIATSIA EKANALIZIMIT L=95m GIERSIAE KANAUT B=1.0m ﬁZSOm = e
Nr, |Pérsf1{trlml | pozicioneve | Njésla Sasia | Cmimi [ Shuma
1 PUNET PREGATITORE
11 Maltj\.et g]e‘t‘adef!ke, .te Ellat mzlxt!e (':Iuhet tc? be!m? caktimin e kotés sé " 95.00 0.30 28.50 €
terinit kotés sé gypit t& kanalizimit dhe piketimin e pusetave
1.2 Th"yr]a di'!e Erasportl | betonave para shtépive deri né deponiné mé té m? 10.00 2,00 20.00 €
afért deri né Skm

NENTOTALI 1 48.50 €

2 |[PUNET E DHEUT
Punimi | kanalizimit punohet né mes dy objekteve dhe shumica e punve duhet te punohen me doré pér shkak té
numrit te madhé te instalimeve néntoksore (kabllove eletrike te tensionit te nalt gypit te ujit ) thedhsia e

‘\@\ kanalizimit shté shumé e madhe 2.0m deri n& 3.0m dhe hapsira shté shumé e ngushté mbrojtset e kanalit jané
té domsdoshme.

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lll dhe IV né 3

3 237. 5.00 1,187.
- thellési mesatare H={2.0-3.0)m Me gjérsi té kanalit B=1.0m. m 50 B7.508

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga 3

2.2 1.20 2.00 240 €
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési {2.00x0.50x0.40)x3 m

2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési $icm m' 95.00 0.60 57.00 €

24 Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me doré trashési mesatare

m? 9.50 3.00 28,50 €
t=10cm me ngjeshje mekanike

Pasé vendosjes sé tubave({gypit) tubaté duhené té& mbulohen anashé
2.5 dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet té béhet pasi té m 28.59 5.00 14295 €
ipeté leja nga menaxheri i kontratés

26 E:rnizimi me zhavor 0-60mm pér mbulimin e gypit pas montimit té 3

; 1,330.0
pave dhe pusetave né shtresa 20-30cm m 1590 700 € 3 DR

Transporti i dheut té tepér né deponi né largési deri 2.5km me

2.7 planifikimin né deponi.

m’ 237.50 2.00 475.00 €

Sigurmi i kanalit nga shembja me |éndé té shéndoshé dhe té forté
pishe.Sigurimi béhet né téré gjatsin e kanalit pasi qé thedhsia éshté ma
e madhe se 1.5m pér shkaké té siguris sé puntorve (pér sigurin e
puntorve AK nuké merr asnji pérgjegjsi)

2.8 m 95.00 0.30 28.50

NENTOTALI 2| 3,251.85 €

3 PUNET BETONPUNUESE

Furnizimi, transporti dhe maontimi i gypave té brinjézuar PE
“SN4"(Ngjyra e mbrenshme duhet té jeté ngjyré e verdh&) me
31 standartet EM ISO 9969 {Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)

Vendos'ga e gomave e obligushme
@250mm m 95.00 7.50 € 712.50€

@160mm m 12.00 4.00 € 48.00€

Kyqja e degéve té kanalizimit ku planifikohen 4 kyqje dhe té llogariten
rrethé 3m gypé né secilen puset B160mm né kété pozicion duhet té

. g | copé 4.00 25.0 100.00€
3.2 llogarite hapja e kanalit shtrirja e gypit, kygja e kanalizimit té vjeter né pe B

té riun e gjdo shtépie si dhe mbulimi | kanalit.

Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér
3.3 !kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit éshté 20cm.

Betonimi i knetés D=800mm m | o090 [ 3500¢ 31.50€
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Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja
e unazave béhet me llag ¢cimentoje. Pér secilén puseté éshté e
nevojéshme té vendoset nga njé unazé né formé té konit{@800mm né
34 @#600mm) né pjesén e ngushte té té cilit montohet korniza me
kapakun.
Koni pér puseta P800/@600 copa 3.00 25.00 75.00 €
Kapak té betonit té parafabrikuar copa 3.00 20.00 60.00 €
Rrathé& me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 600 | 35.00 210.00 €
NENTOTALI3| 1,237.00 €
-
4 PUNET METALPUNUESE
JFurnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve té hekurta me armaturé
4.1  |$1B né murin e pusetés. Shkallét té vendosen né ¢do 30cm zig-zag me | copé 3.00 0.60 180 €
1ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja té béheté péré nji puset
NENTOTALI 4 1.80 €
5 PROIEKTI | REALIZIMIT
Né két pozicion duhet té& béhen matjet gjeodezike té projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha
kéto matje(Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave numri i pusetave)
.1 .00 1.00 95.00 €
" Té gjitha kéto matje duheté té dorézohen te AK. Materiali duhet té m %
jeté né formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe
Iné formé elektronike né CD
NENTOTALI 5 95.00 €
| REKAPITULIM | KANALIZIMIT FEKAL MBRAPA QEBABTORES BOSNA
1 PUNET PREGATITORE 48.50€
2 PUNET E DHEUT 3,251.85€
3 PUNET BETONPUNUESE 1,237.00€
4 PUNET METALPUNUESE 1.80€
S PROJEKTI | REALIZIMIT 95.00€
Il Obilig Kanalizimi fekal né Palaj )
~_________ GIATSIAE KANALZIMIT 1=160m__ GJERSIA E KANALIT B=0.8m _ @315m
Nr. __|Pérshkrimi i pozicioneve | vjésia | Sasia | ¢mimi | Shuma
1 PUNET PREGATITORE
1.1 Ma.tjfat gje:)defl e 'e Eslat ma:tj.e fiuhet te. be!ne‘ caktimin e kotés sé m 160.00 0.20 32.00 €
terinit kotés sé gypit té kanalizimit dhe piketimin e pusetave
1.2 Thvrja dhe tra'spurtl_l b"etona\n? t? ur_:jJ ku p?rashlr!et“edhe vendosja e m? 10.00 2.00 20.00 €
gypit te metalit deri né deponiné mé té afért deri né Skm
13 Furnlz!ml tflhe montimi | gypit te metalit @400mm me trashsi te murit o 6.00 150.00 500.00 €
te gypit min 5mm
Furnizimi dhe betonimi né te dy anet e ures pér ngritjen dhe fiksimin e
1.4 |e gypit te metalit.Né két pozicin parashihet pregaditja e kallopimit dhe | m’ 3.00 110.00 330.00 €
betonimit me armatur rriet @8mm V=({1.5x0.0.5*2)x2
NENTOTALI1| 1,282.00 €
2 |PUNET E DHEUT
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= Punimi ! kanalizimit punchet afer prrackes dhe parashihet vendosja e gypit te metalit @400mm ku duhet te kalohet
@'{;"\ prrocka me gyp @315mm dhe betonimi né te dy anet e gypit né keto pozicione parashihet furnizimi monti dhe
S punimi.
Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né dheun e kat.lll dhe IV né 3
2.1 192.00 3.00 576.00 €
thellési mesatare H={1.25-1.75)m Me gjérsi t& kanalit B=0.80m. =
23 Zgjerimi dhe thE."Il.TII -l.'le vendet :e pusetage, z-gj?n.ml béhet pér nga m? 1.20 2.00 2.40 €
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési (2.00x0.50x0.40)x3
2.3 Planifikimi i fundit té kanalit me dor8 né saktési 1cm I 160.00 0.10 16.00 €
24 Furnizimi dhe §htr|.rja AL tubacione me doré trashési mesatare . 12.80 2,00 25.60 €
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes sé tubave(gypit) tubaté duhené 1&€ mbulohen anashé
2.5 |dhe mbigypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet té béhet pasi té m* 40.66 2.00 8131 €
ipeté leja nga menaxheri i kontratés
2.6 Mbulimi | kanalit me dheun ne shtresa duke e ngjeshur m’ 138.54 2.00 € 277.09 €
2.7 Tranlspc.:m. i dt:eut té t?per né deponi né largési deri 2.5km me m? 53.46 5.00 106.91 €
planifikimin né deponi. |
NENTOTALI 2| 1,085.31 €
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet té jeté ngjyré e verdh&) me
3.1 standartet EM ISO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme
@315mm m | 160.00 | 1000 €| 1,600.00€
Pérpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér
3.2 kryerjen e kinetave). Trashésia (lartésia) e fundit &shté 20cm.
Betonimi i knetés D=800mm m? 0.90 | 30.00 € 27.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja
& unazave béhet me llaq ¢cimentoje. Pér secilén puseté éshté e
nevojéshme té vendoset nga njé unazé né formé té konit(@800mm né
33 @600mm) né pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun.
Koni pér puseta (3800/@600 copa 3.00 25.00 75.00 €
Kapak té betonit té parafabrikuar copa 6.00 20.00 120.00 €
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 3.00 40.00 120.00 €
NENTOTALI 3| 1,942.00 €
4 PASTRIMI | GYPIT TE KANALIZIMIT EGZISTUES
Pastrimi | gypit te kanalizimit egzistus dhe pusetave egzistuse me
4.1 makin speciale me shtypje te ujit dhe pastrimi | te gjitha pusetave m' 600.00 2.00 1,200.00 €
egzistuese me doré
NENTOTALI 4| 1,200.00 €
S PROJEKTI | REALIZIMIT
NE két pozicion duhet t& béhen matjet gjeodezike té projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha
kéto matje{Gjatésia, niveli i gypave,diametri i gupave numri i pusetave)
5.1 160.00 1.00 160.00 €
Té gjitha kéto matje duheté té dorézohen te AK. Materiali duhet 18 i
jeté né formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe
né formé elektronike né CD
NENTOTALI § 160.00 €
]| REKAPITULIM | KANALIZIMVIT FEKAL NE PALAJ
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1 "|PUNET PREGATITORE 1,282.00€
2 PUNET E DHEUT 1,085.31€
3 PUNET BETONPUNUESE 1,942.00€
4 PASTRIMI | GYPIT TE KANALIZIMIT EGZISTUES 1,200.00€
5 |PROJEKTI | REALIZIMIT 160.00€
11 Obilig Kanalizimi fekal né segmentin e Rr,Shaban Polluzha
e __GIATSIA € KANALIZIMIT L=100m _ GJERSIA E KANALIT B=0.8m _ (200m ]
Nr.  |Pérshkrimi i pozicioneve | vjésia | Sasic | ¢mimi | Shuma
1 PUNET PREGATITORE
11 Ma'tjfet ng-I-JdEfIkE, .te Ellat ma:t!e t‘:luhet tt:! he!nt? caktimin e kotés sé m 100.00 0.20 20.00 €
terinit kotés sé gypit té kanalizimit dhe piketimin e pusetave
12 Thyrja dt!e Erasportl | betonave para shtépive deri né deponiné mé té m? 10.00 3.00 30.00 €
afért deri né Skm
NENTOTALI 1 50.00 €
2 PUNET E DHEUT
21 Hapj? ? kanalit me makiné dhe .rtr-le.dt?-re né c.iheun e kat.lil dhe IV né m 120.00 2.00 240.00 €
thellési mesatare H=1.5m Me gjérsi té kanalit B=0.8m.
Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave, zgjerimi béhet pér nga o
2.2 : . . 1.20 2.00 240 €
0.50m dhe thellimi pér 0.40m né dy metér gjatési (2.00x0.50x0.40)x3 m
2.3 Planifikimi i fundit t& kanalit me doré né saktési +1cm ' 100.00 0.20 20.00 €
24 Furnizimi dhe ?htl‘l'l']a e tubacione me doré trashési mesatare . 8.00 2.00 16.00 €
t=10cm me ngjeshje mekanike
Pasé vendosjes s& tubave(gypit) tubaté duhené t& mbulohen anashé
25 dhe mbi gpypé 10cm.Mbulimi i gypité me réré duhet té béhet pasi té m’ 20.86 2.00 4172 €
ipeté leja nga menaxheri i kontratés
26 Furnizimi me zhavor 0-§0mm pér mbulimin e gypit pas montimit té m? 80 7.00 € 560.00 €
gypave dhe pusetave né shtresa 20-30cm
27 Tran.spt?rt! i drleut té t.?per né deponi né largési deri 2.5km me 7 120.00 2 00 240.00 €
planifikimin né deponi.
NENTOTALI 2| 1,120.12 €
3 PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té& brinjézuar PE
"SN4"{Ngjyra e mbrenshme duhet té jeté ngjyré e verdhé) me
3.1 |standartet EM ISO 9969 (Pér gjdo furnizim duhet atesti | gypave)
Vendosja e gomave e obligushme
@200mm m 10000 | 4.50 € 450,00€
Pé&rpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér
3.2 kryerjen e kinetave). Trashésia {lartésia) e fundit 8shté 20cm.
Betonimi i knetés D=800mm m’ 0.90 | 30.00 € 27.00€
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese té betonit pér puseta me
shpuarjen e zbrastésirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja
e unazave béhet me llaq ¢cimentoje. Pér secilén puseté éshté e
nevojéshme té vendoset nga njé unazé né formé té konit{@800mm né
33 @600mm) né pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun.
Koni pér puseta @800/@&00 copa 3.00 25.00 75.00 €
Kapak té betonit té parafabrikuar copa 3.00 20.00 60.00 €
Rrath& me diametrin D=B0O0Omm me lartési h=1.0 copa 3.00 35.00 105.00 €
NENTOTALI3|  717.00 €
q IPROJEI(TI | REALIZIMIT
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NE két pozicion dubet té béhen matjet gjeodezike té projektit
realizues Ku parashihen prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha
a1 klla.to. .matjeijates[a, niveli | g\:pave:dlametrl i gupave l'l?.ll'ljll'l i pusefave) 100.00 0.80 80.00 €
Té gjitha kéto matje duheté té dorézohen te AK. Materiali duhet té
jeté né formé projekti, dhe té dorézohet i shtypur né dy origjinale dhe
né formé elektronike né CD
NENTOTALI 4 B0.00 €
]| REKAPITULIM | KANALIZIMIT FEKAL MBRAPA QEBABTORES BOSNA
1 |PUNET PREGATITORE 50.00€
2 [PUNET E DHEUT 1,120.12€
3 |PUNET BETONPUNUESE 717.00€
4

PROJEKTI | REALIZEIMIT 80.00€

REKAPITULIM 1 KANALIZIMIT FEKAL

1 Obilig Kanalizimi fekal mbrapa gebabtores Bosna 4,634.15€
2 Obilig Kanalizimi fekal né& Palaj 5,669.31€
3 Obilig Kanalizimi fekal né& segmentin e Rr,Shaban Polluzha 1,967.12€

TOTALI I | KANALIZIMIT 1-l-M1f 12,270.58€

Vrejtéje:

Té gjitha gmimet o specifikuara n& tender duhet 1& deklarohen né Euro (€). Gmimi i afertuar lejohet qé té shénohat me maksimum dy (2)
numra pas presés dhjetore. Gdo numér | shénuar pas numrit té dyte {(2) nuk do 1& merret pér bazé né llogaritje 1& vlerés s& ofertés., oferta e

tillé do t& konsidercohet e pa pérgjegjéshme

N& gmim t& pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Niésa ndodhé ndonjé gabim né plotésimin & paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisé: POUK GROUP SHPK
Adresa e ploté VUSHTRRI
T’Erl'aq&uar nga:

Emri dhe mbiemri : MIRLIND SHABANI
Pozita MENAXHER
Nénshkrimi:

data: 21.11.2022

Vula
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Prokurimi: OB614-22-12707-5-2-1

Nr i brendshém:
Tituli: Riparimi dhe rregullimi i kanalizimit fekal né Obiliq dhe Palaj-Ritender
Riparimi dhe rregullimi i kanalizimit fekal né Obiliq dhe

Palaj-Ritender

Kodi i tenderit: ob21.11.2022
Data: 21.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Certifikata POUK.pdf

2, Referencat POUK Group SH.P.K.pdf
i Stafi dhe mekanizmi POUK.pdf

4. ATK QARKULLIMI POUK.pdf

5. 1.Certifikata NNP HYSNIA.pdf

6. Mekanizmi 1.pdf

7. Mekanizmi 2..pdf

8. Stafi .1.pdf

9. STAFI .IL.pdf

10. Dosja.pdf

11, Marrveshje konzurcjumi.pdf

12. Paramasa.pdf

13. SIGURIMI POUK GROUP SH.P.K..PDF

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Riparimi dhe rregullimi i Pershkrimi i gmimit (1).xlsx
kanalizimit fekal né Obiliq dhe
Palaj-Ritender

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-12707-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik POUK Group SH.P.K.; N.N.P. HYSNIA,
Rruga Artakolli, nr. 120, 42000, Vushtrri, Kosové

E-mail: hs_pouk@hotmail.com
Personi kontaktues: Mirlind Shabani
Telefoni; 044/220354

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.
Emri i kompanisé: N.N.P. "HYSNIA"
Numri fiskal: 600023402
Vend-Selin: VUSHTRRYI, 42000, VERNICE, Kosové
Partneri 2.
Emri i kompanisé: POUK Group SH.P.K.
Numri fiskal: 811492909
Vend-Selia: Rruga Artakolli, nr. 120, 42000, Vushtrri, Kosové
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-12707-5-2-1
Titulli i kontratés: Riparimi dhe rregullimi i kanalizimit fekal né Obiliq dhe Palaj-Ritender

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& flesés pér 1€ tenderuar pér kontratén e mésip&rme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né téridsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Riparimi dhe rregullimi i kanalizimit fekal né Obiliq dhe Palaj-Ritender

3. Cmimi total i tenderit éshté:
12,270.58 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fialé Eura]

4, Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojme njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& giithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané 1€ detyruar me ligj pér realizim & kontratés; se
parineri kryesor &shté i sutorizuar t€ obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang (€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kgt fiesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dh&né vetém njé pjese té kontratés. Ai nuk do 1€ shkaktojé detyrime ndaj

"BB6 Formulari | dorézimit ta tendarit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé
kontratés q¢ do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
té
nénkontraktohet
(%)
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Uoji blznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:
Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracife;
Date of registration:
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Republika e Kosovés
Republika Kasova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé dhe Industnsé - Minstarstvo Trgovine 1 Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK
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Emri tregtar / Trgovatkaime / Commercial name

G e e 2 DA R i

shogiri me pergjegiisl té kuflzuara
Druitvo sa ograniéenom odgovornodtu
Limited Liabllitles Companies

Rruga Artakolll, 120
Vushtrrl

3012/2020
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